
UCHWAŁA Nr 875/2024 
ZARZĄDU WOJEWÓDZTWA WIELKOPOLSKIEGO 

z dnia 7 listopada 2024 r. 

w sprawie: zmiany planu dochodów i wydatków budżetu Województwa Wielkopolskiego  
na 2024 rok 

Na podstawie art. 257 pkt 1 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r. o finansach publicznych  
(t.j. Dz. U. z 2024 r. poz. 1530 ze zm.) oraz Uchwały Nr LIX/1207/23 Sejmiku Województwa 
Wielkopolskiego z dnia 18 grudnia 2023 r. w sprawie: uchwały budżetowej Województwa 
Wielkopolskiego na 2024 rok (Dz. Urz. Woj. Wielk. z 2024 r. poz. 142 ze zm.), Zarząd Województwa 
Wielkopolskiego uchwala, co następuje: 

§ 1.  

Dokonuje się zmiany planu dochodów budżetu Województwa Wielkopolskiego na 2024 rok 
w następujący sposób: 

zwiększa się: 

dział 600 – Transport i łączność 
z kwoty 169.498.676,02 zł o kwotę 4.200.000,00 zł do kwoty 173.698.676,02 zł, z tego: 

rozdział 60003 – Krajowe pasażerskie przewozy autobusowe 
z kwoty 55.850.090,00 zł o kwotę 4.200.000,00 zł do kwoty 60.050.090,00 zł, z tego: 

§ 2210 – Dotacja celowa otrzymana z budżetu państwa na zadania bieżące z zakresu administracji 
rządowej oraz inne zadania zlecone ustawami realizowane przez samorząd województwa 
z kwoty 55.742.000,00 zł o kwotę 4.200.000,00 zł do kwoty 59.942.000,00 zł 

§ 2.  

Dokonuje się zmiany planu wydatków budżetu Województwa Wielkopolskiego na 2024 rok  
na zadania wykonywane przez Województwo Wielkopolskie w następujący sposób: 

zwiększa się: 

dział 600 – Transport i łączność 
z kwoty 1.059.526.377,22 zł o kwotę 4.200.000,00 zł do kwoty 1.063.726.377,22 zł, z tego: 

rozdział 60003 – Krajowe pasażerskie przewozy autobusowe 
z kwoty 56.220.090,00 zł o kwotę 4.200.000,00 zł do kwoty 60.420.090,00 zł, z tego: 

§ 2630 – Dotacja przedmiotowa z budżetu dla jednostek niezaliczanych do sektora finansów publicznych 
z kwoty 49.407.623,00 zł o kwotę 3.995.000,00 zł do kwoty 53.402.623,00 zł 
§ 2800 – Dotacja celowa z budżetu dla pozostałych jednostek zaliczanych do sektora finansów publicznych 
z kwoty 2.100.000,00 zł o kwotę 205.000,00 zł do kwoty 2.305.000,00 zł 



§ 3.  

Uchwałę wykonuje Zarząd Województwa Wielkopolskiego oraz Dyrektor Departamentu Transportu 
Urzędu Marszałkowskiego Województwa Wielkopolskiego. 

§ 4.  

Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 



Uzasadnienie do 
Uchwały Nr 875/2024 

Zarządu Województwa Wielkopolskiego 
z dnia 7 listopada 2024 r. 

w sprawie: zmiany planu dochodów i wydatków budżetu Województwa Wielkopolskiego  
na 2024 rok 

Na podstawie pisma Wojewody Wielkopolskiego znak FB-I.3111.428.2024.6 z 25 października 2024 r. 
oraz decyzji Ministra Finansów nr MF/FG5.4143.3.146.2024.MF.4303 z dnia 25 października 2024 r., 
zwiększony został plan dotacji celowej na 2024 r. w dziale 600 – Transport i łączność, rozdziale 60003 
– Krajowe pasażerskie przewozy autobusowe o kwotę 4.200.000,00 zł. 
Powyższe środki pochodzące z rezerwy celowej (cz. 83, poz. 16), przeznaczone są na pokrycie 
zobowiązań wymagalnych z tytułu wydatków związanych z finansowaniem ustawowych uprawnień  
do bezpłatnych lub ulgowych przejazdów w ramach krajowych pasażerskich przewozów 
autobusowych w 2024 roku. 
 


